বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা
কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

বুধবার, আগস্ট ১২, ২০১৫

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ
প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ২৮ শ্রাবণ ১৪২২ বঙ্গাব্দ/১২ আগস্ট ২০১৫ খ্রিস্টাব্দ

নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৪২১.৬২.০২২.১৫.২০০—স্বাধীন বাংলাদেশের মহান স্থপতি, সর্বকালের সর্বশ্রেষ্ঠ বাঙ্গালি, জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান ছিলেন বাংলাদেশের স্বাধিকার আন্দোলনের পথিকৃৎ ও অবিসংবাদিত নেতা।

প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনার নেতৃত্বে বঙ্গবন্ধুর স্বপ্নের সোনার বাংলা গড়ে তোলার মধ্য দিয়েই জাতির পিতার রক্তের ঋণ শোধ করা সম্ভব হবে।

৩। আগামী ১৫ আগস্ট ২০১৫ তারিখে স্বাধীন বাংলাদেশের মহান স্থপতি, সর্বকালের সর্বশ্রেষ্ঠ বাঙ্গালি, জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমানের ৪০তম শাহাদৎ বার্ষিকী উপলক্ষে মন্ত্রিসভার ২৬ শ্রাবণ ১৪২২/১০ আগস্ট ২০১৫ তারিখের বৈঠকের শুরুতে জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমানের স্মৃতির প্রতি শ্রদ্ধা জ্ঞাপনার্থে মন্ত্রিসভার সদস্যবৃন্দ দাঁড়িয়ে এক মিনিট নীরবতা পালন করেন।

৪। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত শোকপ্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা যাচ্ছে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোহাম্মদ মোশাররাফ হোসাইন ভূইএগ
মন্ত্রিপরিষদ সচিব

মন্ত্রিসভার শোকপ্রস্তাব

২৬ শ্রাবণ ১৪২২

ঢাকা: -----

১০ আগস্ট ২০১৫

স্বাধীন বাংলাদেশের মহান স্থপতি, সর্বকালের সর্বশ্রেষ্ঠ বাঙ্গালি, জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান ছিলেন বাংলাদেশের স্বাধিকার আন্দোলনের পথিকৃৎ ও অবিসংবাদিত নেতা।